
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795  97Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024-SEMSA-REPUBLICAÇÃO 
Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual Aquisição de Materiais e 
Equipamentos Médico - Hospitalares Para a Reestruturação da Obstetrícia 
e do Berçário do Hospital Municipal de Santarém. Edital: 25/04/2024 das 
08h às 14h. No endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas:25/04/2023 
a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das 
propostas: 10/05/2024 às 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Brian Lima dos Santos - Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024-SEMSA/REABERTURA. 
Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Insumos e Materiais Hospita-
lares Para Média e Alta Complexidade Que Contemple o Hospital Municipal 
de Santarém e a Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas, conforme espe-
cificações constantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Evento de Reabertura 
(republicação) com a Contagem de Prazo: Readequação do Edital, Termo 
de Referência (retificação da descrição do objeto) e seus Anexos. Início de 
entrega das propostas: 24/04/2024 a partir das 09h30min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 09/05/2024 às 
09h30min (Horário Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Elaine Vitor do Amaral - Pregoeira/Portaria nº 054/2024 - SEMSA.

Protocolo: 1065970

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
RETIFICAÇÃO

NO EDITAL DO CREDENCIAMENTO Nº 003/2024, Processo nº CRED-
1004001-24, publicado na edição nº 35.786, página nº 114, no dia 
17/04/2024, no Diário Oficial do Estado, “houve alteração nos itens 4, 5 e 
11 do edital, alterações constantes no termo aditivo do edital, disponível no 
portal da transparência https://www.prefeituratomeacu.pa.gov.br/. O restan-
te dos itens do edital publicado, permanecem inalterados. DÂ SILVA LIMA 
FORTUNATO - Secretária de Trabalho e Assistência Social.

Protocolo: 1065974

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-043FMDCA

Processo Administrativo nº 050/2024/ADM
O Municipal de Tucumã, através da - FUNDO MUNICIPAL DO DI-
REITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, Estado do Pará, torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 29 de abril de 2024, às 
09h:01min, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA 
do tipo Menor Preço, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA A REDE DE INFORMÁTICA DO CONSELHO TUTELAR. nos termos do 
Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. 
O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 
2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site https://
prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações 
da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras 
Públicas - PNCP. 23 de abril de 2024. IGOR LIMA DOS SANTOS - Agente de 
Contratação-Decreto nº 010/2024.

Protocolo: 1065975

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-044FMMATI

Processo Administrativo nº 059/2024/ADM
O Municipal de Tucumã, através da - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA, Estado do Pará, torna público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 29 de abril de 2024, às 09h:-
01min, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do 
tipo Menor Preço, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TU-
RISMO E INDÚSTRIA. nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da 
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus 
anexos estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do 
Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 
11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/ e no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/ na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal 
Nacional de Compras Públicas - PNCP. 23 de abril de 2024. IGOR LIMA DOS 
SANTOS - Agente de Contratação-Decreto nº 010/2024.

Protocolo: 1065976

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-045PMT

Processo Administrativo nº 010/2024/ADM
O Municipal de Tucumã, através da - SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, Estado do Pará, torna público, para 
conhecimento dos interessados que no dia 29 de abril de 2024, às 09h:-
01min, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo 
Menor Preço, tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
PARA A REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS ESPORTIVOS. nos termos do 
Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. 
O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 
2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site https://
prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações 
da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras 
Públicas - PNCP. 23 de abril de 2024. IGOR LIMA DOS SANTOS - Agente 
de Contratação-Decreto nº 010/2024.

Protocolo: 1065977

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contra-
tual do contrato nº: 20227004, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO e contratado: ANALICE DA SILVA REIS ORIGEM: DISPENSA DE LI-
CITAÇAO Nº 7/2022-00004. OBJETO: Locação de imóvel localizado na Vila 
Alvorada, a ser utilizado como casa de apoio para professores; VIGÊNCIA: 
20/05/2024 a 31/12/2024.
ESPÉCIE: 3º Termo de aditivo de Reajuste de Valor do contrato nº: 
20227004, Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e contratado: 
ANALICE DA SILVA REIS ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇAO Nº 7/2022-
00004; OBJETO: reajustado o valor para R$ 636,48 (Quatrocentos e 
Quarenta e Seis Reais, Trinta e Dois Centavos) mensais passando o valor 
mensal para R$ 729,56 (Setecentos, Vinte Nove Reais, Cinquenta e Seis 
Centavos) perfazendo o valor total de R$ 8.436,48 (Oito Mil, Quatrocentos, 
Trinta e Seis Reais, Quarenta e Oito Reais Centavos).

Protocolo: 1065978

.

.

PARTICULARES
.

EDSON BERTI 
Torna público que recebeu da SEMAS - Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade a LAR 14467/2024, AU 5512/2024 e AUAS 
316/2024, da Fazenda Santa Terezinha, município de Altamira/PA”.

Protocolo: 1065947

OLIVIO MARTINELO 
Torna público que recebeu da SEMAS-Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade a LAR 14475/2024, AU 5515/2024 e AUAS 
317/2024, da Fazenda Martinelo, município de Novo Progresso/PA”.

Protocolo: 1065948

Eu, SEVERINO COSERE 
Portador do CPF sob o nº 395.460.809-00 
Proprietário da FAZENDA MORRO VERDE

Localizada na Rodovia BR 163 km 1059 margem esquerda, no município 
de Novo Progresso-PA, CEP nº 68193-000. Torna público que REQUEREU 
junto a SEMMA/NP a L.A.R. (Licença de Atividade Rural), com protocolo de 
nº 908/2023, para sua atividade de Criação de Bovinos.

Protocolo: 1065949

Fazenda QUATRO IRMÃOS  
REGIVALDO OLIVEIRA DA SILVA 

CPF: 677.845.932-87 
Localizado na Vicinal Tracaja açu, km 15, Zona Rural, torna público que 
está requerendo junto a SEMASA/Breu Branco-PA, a Licença de Atividade 
Rural - LAR para a atividade Agrosilvipastoril.

Protocolo: 1065950

CRISTIANE AVELINO DE MIRANDA DE SOUSA 
CPF: 947.708.322-49 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Placas-PA, A LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL n° 078/2023, com validade de 
28/11/2023 a 22/08/2026 para a atividade de criação de Bovinos e cultura 
de ciclo curto (COEMA 162/2021), no Imóvel FAZENDA ALIANÇA

Protocolo: 1065951


